HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Buya HAMKA

1. Riwayat Hidup Buya HAMKA

Haji Abdul Malik Karim Amrullah (HAMKA), dilahirkan di

sungai Batang Maninjau (Sumatra Barat) pada 17 Februari 1908 M (14

Muharram 1326 H). Ibunya bernama Syafi’iyah dan ayahnya bernama

Dr. H. Abdul Karim Amrullah atau yang kerap disapa Haji Rosul,

seorang ulama terkenal pembawa paham-paham pembaharuan Islam di

Minangkabau.86

Dalam usia 6 tahun atau sekitar tahun 1914 M, ia dibawa ayahnya

ke Padang Panjang, dan ketika usia 7 tahun Hamka dimasukkan ke